
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

№ тН9

Об определении границ, прилегающих к местам массового скопления граждан 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном
/

регулирований производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», постановления правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определения органами местного самоуправления 1раниц прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции»* постановления министерства экономического развития и 

торговли Рязанской области от 03.09.2013 № 13 «Об определении иных мест массового 

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, где не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Рязанской 
области» (в редакции постановления министерства экономического развития и торговли 

Рязанской области от 24.12.2013 № 22), решения Рязанской городской Думы от 11.04.2013 
№ 84-1 «О признании утратившим силу решения Рязанской городской Думы от 29.11.2010 

№ 700-1 «Об определении прилегающих территорий», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  ШШШЛ 2014 г.
7 7



1. Определить способ расчета расстояний от мест массового скопления граждан 

до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции во время проведения публичных мероприятий, а также в течение 

трех часов до начала и в течение трех часов после проведения указанных мероприятий 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 
Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (И.Н. Якубин) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В. Горячкину.



Приложение
к постановлению администрации города Рязани 

о № $/3
Способ расчета расстояний от места массового скопления граждан до границ 

прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции

№ Адресный ориентир Способ расчета расстояния
1 Сквер имени Скобелева по ул. 

Новоселов
В границах земельного участка на котором 
расположен сквер

2 Площадка перед памятником 
Советско-Польского братства по 
оружию по ул. Октябрьской

В границах площадки с твердым покрытием 
от проезжей части вдоль центральной аллеи 
до памятника

3 Площадка перед входом в 
Центральный парк культуры и отдыха 
по ул. Братиславской

В границах площадки с твердым покрытием 
от проезжей части вдоль бордюрного камня 
до входа в парк

4 Площадь Ленина В границах земельных участков, 
расположенных по пл. Ленина


